4.8.1600 - Et a di 4 de augusto d. 24 pagati ad ottavio parascandolo per la sua calce de pesi 240 consignata 
à vito d’alfiero per servitio del monte à gr. x lo piso v.o per Banco 465 d. 24 (ASBN, Banco della Pietà, 
Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 
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- Et a di 4 de ag.to d. 1.3.15 pagati à Ger.o vaccaro per 78 some di calce portate dal molo piccolo ala nova 
casa del monte v.o per Banco 465 d. 1.3.15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, 
Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 8 pagati à Gio: Giac.o albano à buon conto del opra de lignami fa per la nova casa del monte, 
con sui compagni v.o per Banco 465 d. 8 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, 
Ricerca 2012).* 
- Et a di 4 d’augusto d. 15.3.8 pagati à ferrante rubino per 392 carette de pretecaglie levate e car.te dala 
nova casa del monte per tutti li 4 del presente à gr. 4 per ciascuna v.o per b.co 465 d. 15.3.8 (ASBN, Banco 
della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 

7.8.1600 - Et a di 7 d.o d. 9 pagati à scipione consa piperniero à buon conto deli piperni ha consignati, e 
consignara di soccavo per la nova casa del monte v.o per banco 465 d. 9 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. 
m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o e fu a 7 d’ag.to d. 4 pagati à Gio: Giac.o albano c& à buon conto del opra de legnami v.o per 
b.co 468 d. 4 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 

18.8.1600 - Et a di 18 d’agosto d. 42.3.4 pagati à lodovico d’apenna, sono d. 36 per 8 migliara di matuni a 
d.ti 4.2.10 lo migliaro e d. 5.4.14 per 33 canaloni di creta cotta, à gr. 18 ciascuno inclusi car. sette per 4 
salme de mattuni rotti venduti à vito d’alfiero per servitio dela nova casa, e portati à sue spese v.o per b.co 
465 d. 42.3.4 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di 18 d.o d. 150 pagati à Gio: Giac.o di confuorto c& à buon conto dela fabrica, han fatto, e fanno per 
servitio dela nova casa del monte v.o per Banco 465 d. 150 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, 
f. 464; Pinto, Ricerca 2012).* 
- Et a di d.o d. 5 pagati à Gio: Giac.o albano, e gregorio fornari per l’opra de legnami per loro fatta, e si fa nel 
novo monte v.o per b.co 465 d. 5 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, Ricerca 
2012).* 
- Et a di d.o d. 7 pagati à Gio: Giac.o albano c& per l’opra de lignami lavorati, e lavorano per servitio dela 
nova casa del monte v.o per b.co 465 d. 7 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 464; Pinto, 
Ricerca 2012).*